
 

 

HORÁRIO DE PROVAS DE MEDICINA VETERINÁRIA  

2º SEMESTRE – 1º BIMESTRE 2021 

 

 QUARTA 

(15/09/2021) 

QUINTA 

(16/09/2021) 

SEXTA 

(17/09/2021) 

SEGUNDA 

(20/09/2021) 

TERÇA 

(21/09/2021) 

QUARTA 

(22/09/2021) 

V
E

T
 I

I 

1
9
:0

0
  Entrega do Desafio 

Integrador Zootecnia II – Produção de 

Ruminantes 

Comunicação e 

Metodologia 

Forragicultura e 

Plantas Tóxicas 

Bioquímica e 

Biofísica veterinária 

Anatomia e 

Fisiologia 

Veterinária II 
Imunologia veterinária 

 

       

V
E

T
 I

V
 

1
9
:0

0
 Entrega do Desafio 

Integrador 
Terapêutica Veterinária 

 

Genética e 

Melhoramento 

Animal Aplicado 

 

Nutrição e 

Alimentação Animal 

Patologia geral 

Veterinária 

Avicultura e 

Sanidade Avícola 
Parasitologia 

veterinária 

 

       

V
E

T
 V

I 

1
9
:0

0
 

Entrega do Desafio 

Integrador 

Anestesiologia e Técnica 

Cirúrgica 

Estudo Anatômico e 

Diagnóstico por 

Imagem 

Equideocultura e 

Sanidade Equina Fisiopatologia da 

Reprodução 

Veterinária 

 

Patologia Clínica 

Veterinária Doença Infecto 

Contagiosa e 

Parasitária de Animais 

de Companhia 

Doença Infecto 

Contagiosa e 

Parasitária de Animais 

de Produção 

  

      

V
E

T
 V

II
I 

1
9
:0

0
 

Desafio Integrador 
 

Tecnologia de Produtos de 

Origem Animal 
PEX 

 

Clínica Médica e 

Cirúrgica de Animais 

de Produção II 

 

Clínica Médica e 

Cirúrgica de Animais 

de Companhia II 

 

 

Inspeção e 

Vigilância 

Sanitária de 

Alimentos de 

Origem Animal 

 
 


