

## HORÁRIO DE PROVAS DE MEDICINA VETERINÁRIA 2º SEMESTRE – 1º BIMESTRE 2021

		QUARTA (15/09/2021)	QUINTA (16/09/2021)	SEXTA (17/09/2021)	SEGUNDA (20/09/2021)	TERÇA (21/09/2021)	QUARTA (22/09/2021)
VETII	19:00	Entrega do Desafio Integrador	Zootecnia II – Produção de Ruminantes	Comunicação e Metodologia	Forragicultura e Plantas Tóxicas	Bioquímica e Biofísica veterinária	Anatomia e Fisiologia Veterinária II
		Imunologia veterinária					
VET IV	19:00	Entrega do Desafio Integrador	Terapêutica Veterinária	Genética e Melhoramento Animal Aplicado	Nutrição e Alimentação Animal	Patologia geral Veterinária	Avicultura e Sanidade Avícola
		Parasitologia veterinária					
VET VI	19:00	Entrega do Desafio Integrador	Anestesiologia e Técnica Cirúrgica	Estudo Anatômico e Diagnóstico por Imagem	Equideocultura e Sanidade Equina	Fisiopatologia da Reprodução Veterinária	Patologia Clínica Veterinária
		Doença Infecto Contagiosa e Parasitária de Animais de Companhia			Doença Infecto Contagiosa e Parasitária de Animais de Produção		
<b>VET VIII</b>	19:00	Desafio Integrador	Tecnologia de Produtos de Origem Animal	PEX	Clínica Médica e Cirúrgica de Animais de Produção II	Clínica Médica e Cirúrgica de Animais de Companhia II	Inspeção e Vigilância Sanitária de Alimentos de Origem Animal